Summa Historica super Ecclesia Ruthenorum cum  
Ecclesia Romana

Natio Ruthenorum primum fidei Christianae lumen  
recepit circa annum Domini 863. Sed et Roma A  
liano <sup>secundo</sup> Imperatore. Sub Imperatore Constantino  
policiano Basilio Marciano, et Ignatio Patri-  
archa Constantinensi. Regnant in Russia Cuius.  
Sub Quibus Kiovia Moscovia, et Circa.

Rutheni, quod Ecclesia Orientali essent viciniores,  
ipsorumque Principibus cum Imperatoribus Constanti-  
nopolitanis, neque ita distant in doctrina, utrumque  
pro Latino sunt complexi.

Archiepiscopi, seu Metropolita Kiovienses in Russia  
Ecclesia ritus Graeci post propagationem, et pro-  
litam Evangelicam religionem <sup>et</sup> usque hodie ad hunc  
usque tempora praeservant.

A Michaelo rege Graecorum, qui circa annum  
1050. a Nicolo Chrysostomo Patriarcha Con-  
stantinopolitano Catholicus primus fuit pro the-  
tica missus in Russiam, ad Constantinum Chrysostomum  
quod anno Domini 1439 ablatum est, nunc evan-  
ticus Metropolita Kiovienses 29. Quorum

Quorum decem Caesari, et a Sibus Patriarcham  
abrenunciare. <sup>ad Romanam</sup> ~~Constantinopolitanam~~ <sup>ad Romanam</sup> ~~Constantinopolitanam~~ <sup>ad Romanam</sup> ~~Constantinopolitanam~~

Triginta Metropolita Nidomy, rege Bit-

gans, in doctrina et vite sanctissima insignis  
Socius Florentino magna cum laude interfuit.  
unde reuerfus Pontij eius Decretis et Ordinem  
Occidentalis Hierarchia ~~et~~ ~~Ordinis~~ ~~restitutio~~ in illis in partem  
per Russiam, et Moscoviam promulgavit, et reuer-  
ne defendit

Hinc anno dñi 1442 successit Gregorius Monachus  
Catholice religionis famularius eius, et comes an-  
te ~~fratris~~ ~~et~~ ~~fratris~~ ~~romanus~~ Roma à Paulo Secundo  
Pontifice.

Post Gregorium ad annum dñi 1516 sub quatuor  
actis quibus se hostilitis Pontij Florentini antipa-  
ritas, et <sup>in Russia</sup> ~~una~~ ~~duravit~~ ~~in~~ ~~Russia~~ ~~ad~~ ~~Joannem~~ ~~qui~~  
~~fuit~~ ~~trigesimus~~ ~~septimus~~ ~~sub~~ ~~quo~~ ~~Sibira~~

ad adventum Helene Regina Polonica Magni Principis  
Moscorum <sup>quo tempore</sup> ~~hic~~ ~~sub~~ ~~quo~~ ~~Sibira~~ ~~duxit~~ ~~reponit~~  
fuit <sup>inter</sup> ~~disrupta~~ ~~et~~ ~~à~~ ~~Joanne~~ ~~qui~~ ~~fuit~~ ~~se~~ ~~hostilitas~~ ~~trigesimus~~ ~~septimus~~

<sup>hic</sup> ~~duravit~~ ~~sub~~ ~~se~~ ~~cessionibus~~ ~~eius~~ ~~septem~~ ~~ad~~ ~~Michaelen~~  
Ratis ~~ante~~ ~~1516~~ ~~in~~ ~~partem~~ ~~legatione~~

~~ad~~ ~~1516~~ ~~ad~~ ~~Conventum~~ ~~Itanium~~ ~~Pontificem~~ ~~in~~ ~~partem~~ ~~est~~  
Legati ad <sup>sum</sup> ~~sum~~ ~~Pontificem~~ ~~se~~ ~~erunt~~ ~~Hypa-  
thius~~ ~~Protoborus~~ ~~et~~ ~~Cyrillus~~ ~~Uladimirensis~~ ~~et~~  
Cyrillus Terlecki <sup>Præ</sup> ~~Lucensis~~ ~~Uladimir~~ ~~seu~~ ~~Ep~~

Quibus Roma reuerfis Synodus Ruthenorum <sup>anno dñi 1596</sup> ~~Brest~~  
in Lituania <sup>in</sup> ~~celebrata~~ ~~est~~ ~~in~~ ~~partem~~ ~~legati~~  
præsidibus Romani Pontificis: Joannes Benevialis Sili-  
<sup>tritus</sup> ~~tritus~~ ~~Legati~~

honori Archiep[iscop]i Longobardi. Bernardi Marci  
onhi Lucens[is], postea ~~Sancti~~ Card[inal]is. et  
Stanislae Gomolinski Selmeus[is] Ep[iscop]i.

Cui Legati qu[od]dam <sup>interfuerunt</sup> ~~interfuerunt~~ Nicolaghi  
Aoyburg Radziul Dux in obitu Palatinus Troje  
in Palatinus, Lesne Sapieha Mag[ist]ro Sanitatis  
Demetrius Chalicki Thesaurarius Magni Ducis  
Lituaniae

In ea Synodo unius probata, scripta, ac promulgata  
est.

Eodem tempore Br[ist]o factis <sup>concordant</sup> ~~concordant~~ s[er]monibus  
rebus hancurum statuerunt sibi adfatis Synodice  
huic aduersum habuit, ad quem <sup>disinuerunt</sup> ~~disinuerunt~~  
Vladix <sup>dux</sup> ~~dux~~ Rutenis qui unius ianate sub  
Suissebant.

- et multis  
laicorum

~~de scripta~~  
di scripta

Harum opera pietateq[ue]  
unius deinceps Anno d[omi]ni  
1595

quod <sup>hunc</sup> ~~hunc~~ factus <sup>est</sup> ~~est~~ <sup>est</sup> ~~est~~  
et ratione h[ab]itu suo

h[ab]it  
A[nt]onia, qui <sup>euangelice</sup> ~~euangelice~~ opera metropolit[an]es <sup>hancurum</sup> ~~hancurum~~ <sup>factus</sup> ~~factus~~  
fuit <sup>hancurum</sup> ~~hancurum~~ d[omi]ni, d[omi]ni h[ab]itu. <sup>durant</sup> ~~durant~~  
sub h[ab]itu. <sup>ante</sup> ~~ante~~ <sup>ante</sup> ~~ante~~ <sup>ante</sup> ~~ante~~ <sup>ante</sup> ~~ante~~ <sup>ante</sup> ~~ante~~  
Rabozan: sub quo <sup>anno</sup> ~~anno~~ deinceps Anno d[omi]ni 1595 p[er]

*Society Society*

*D W M*